
 1

 
         Dywity, 17.11.2010r. 
 
 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI  SIWZ 
 
 
 Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na udzielenie d ługoterminowego kredytu złotowego w wysokości 4.000.000 zł. na 
finansowanie planowanego deficytu oraz sp łatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 
kredytów. 

1. Czy Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu? 
Odpowiedź: Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu in blanco stanowiącym zabezpieczenie 
kredytu. 
2. Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji jako oddzielny dokument 

oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości wynikającej z 
wewnętrznych regulacji Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenia o poddaniu się egzekucji. 
3. Czy Zamawiający w uchwale budżetowej na 2010 rok uwzględnił skutki możliwego obniżenia 

dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych? 
Odpowiedź: Gmina Dywity w uchwale budżetowej na 2010 rok uwzględniła możliwe skutki 
obniżenia dochodów z tytułu podatków od osób fizycznych i prawnych. 
4. Jaka była wysokość dochodów własnych Zamawiającego w latach 2008-2009, w II kwartale 

2010 r.? 
Odpowiedź: Wysokość dochodów własnych w 2008 roku wynosiła 16.177.779,- zł. w 2009r. – 
16.027.077,- zł. w II kwartale 2010r. - 8.254.027,54 zł. 
5. Prosimy o podanie wysokości dochodów bieżących uzyskanych w 2008r i 2009r.. 
Odpowiedź: Wysokość dochodów bieżących w 2008r. wynosiła – 24.730.186,06 zł. a w 2009r. – 
25.544.111,08 zł. 
6. Czy Zamawiający ma zawarte umowy leasingowi? Jeżeli tak w jakiej wysokości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zawartych umów leasingowych. 
7. Czy Zamawiający posiada zobowiązania w postaci umów o partnerstwie publiczno-prawnym, 

koncesje na roboty budowlane lub us ługi do płatności na rzecz partnera prywatnego lub 

 



 2

koncesjonariusza, w szczególności w okresie wieloletnim (wieloletnie bezzwrotne dop łaty do 
działalności bieżącej spółki kapitałowej, na podniesienie jej kapitału zakładowego czy też 
zobowiązania do płatności na rzecz koncesjonariuszy z umów o koncesje na roboty budowlane 
lub usługi)? Jeżeli tak w jakiej wysokości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zobowiązań. 
8. Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom? Jeżeli tak w jakiej 

wysokości? 
Odpowiedź: Zamawiający udzielił Zarządzeniem Nr 54/10 Wójta Gminy Dywity z dnia 31 maja 
2010 roku poręczenia kredytu Lokalnej Grupie Dzia łania „Warmiński Zakątek” do wysokości 
30.000,- zł. Poręczenie na zaciągnięty kredyt zostało udzielone do dnia 31 marca 2011 roku. 
9. Czy Zamawiający przejął z mocy prawa zadłużenia po podmiocie, dla którego był podmiotem 

założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielami spółki prawa handlowego, czy też 
stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który 
zostaje z długu zwolniony? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przejął. 
10. Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach 

kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu (tzw. Transakcje buy-sell-back-BSB)? Jeżeli tak w 
jakiej wysokości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł umów na sprzedaż udziałów lub akcji w spółkach 
kapitałowych. 
11. Czy Zamawiający podpisał ugody z wierzycielami w zakresie roz łożenia na raty spłaty 

wymagalnych zobowiązań (np. ZUS i inne)? Jeżeli tak w jakiej wysokości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych. 
12. Czy Zamawiający ma podpisane umowy factoringu oraz inne umowy, z których wynika 

obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? Jeżeli tak w jakiej wysokości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł umów factoringu. 
13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do wyliczenia ceny oferty oraz w umowie kredytowej rok 

obrachunkowy liczył 365 dni a w przypadku roku przestępnego 366 dni (kalendarz 
rzeczywisty)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby wyliczając cenę oferty oraz w umowie kredytowej 
przyjąć rzeczywistą liczbę dni w roku. 
14. Czy Zamawiający może podać, w celu porównywalności ofert dokładną datę uruchomienia 

kredytu? 

 



 3

Odpowiedź: Do obliczania ceny należy przyjąć, że kredyt zostanie postawiony do dyspozycji 
Zamawiającego w dniu 15.12.2010r. 
15. Czy Zamawiający może podać, w celu porównywalności ofert, z jakiego dnia należy przyjąć 

stawkę WIBOR 3M? 
Odpowiedź: W celu porównywalności ofert należy przyjąć WIBOR  3M z dnia 17 listopada 2010 
roku w wysokości 3,85%. 
16. Czy Zamawiający może podać na jaki dzień miesiąca należy przyjąć spłatę odsetek? 
Odpowiedź: Odsetki będą płatne zawsze na koniec miesiąca od salda kredytu. 
17. Czy Zamawiający może potwierdzić, że spłata rat kapitałowych następować będzie w okresach 

kwartalnych – przyjmując kwartały kalendarzowe, a wyjątek stanowić gdzie spłata pierwszej i 
ostatniej raty kapitałowej? 

Odpowiedź: Spłata rat kapitałowych następować będzie w miesiącach: styczeń, kwiecień, lipiec 
oraz październik.. 
18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty pełnomocnictwa dla osoby 

podpisującej ofertę w formie kopii poświadczonej notarialnie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty pełnomocnictwa dla osoby 
podpisującej umowę w formie kopii poświadczonej notarialnie. 
 

Skarbnik Gminy 
(-) Teresa Kuptel 

 


